
% RISCOSSIONI SU 
PREV. FINALI 
COMPETENZA

% RISCOSSIONI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RISCOSSIONI SU 

MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

ACCERTAMENTI SU 
COMPETENZA

ENTRATE 
RIACCERTATE SU  

RESIDUI

TOTALE ENTRATE 
ACCERTATE

% ACCERTAMENTI 
SU PREV. FINALE 

COMPETENZA

% RIACCERTAMENTI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% ENTRATE 

ACCERTATE SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

> O < ACCERTAMENTI 
SU COMPETENZA

> O < ACCERTAMENTI 
SU RESIDUI

> O < ACCERTAMENTI 
TOTALI

RESIDUI FINALI SU 
COMPETENZA

RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI

RESIDUI FINALI 
TOTALI

% RESIDUI FINALI SU 
PREV.FINALI 

COMPETENZA

% RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RESIDUI FINALI 

SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

PREVISIONI INIZIALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
PRESUNTI

MASSA ACQUISIBILE 
INIZIALE

PREVISIONI FINALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
ACCERTATI

RISCOSSIONI SU 
RESIDUI

RISCOSSIONI SU 
COMPETENZA

RISCOSSIONI TOTALI

C

R

T MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE 

ENTRATE PER L'ATTIVITA' DELLA 
PROVINCIA

PARTE  I - 

AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO PRECEDENTE -265.000.000,00265.000.000,00265.000.000,00

ENTRATE DERIVANTI DA TRIBUTI PROPRI DELLA 
PROVINCIA, DALLA  COMPARTECIPAZIONE E 
DALLA DEVOLUZIONE DI TRIBUTI ERARIALI

-I

50.750.000,00
0,00

50.750.000,00
0,00

55.169.254,82
0,00

T
R
C 55.169.254,82

0,00
0,00
0,00

50.750.000,00 50.750.000,00 55.169.254,82 55.169.254,82 0,00

0,00
0,00

108,71
0,00 0,00

108,71

0,00108,71108,71

4.419.254,82IMPOSTE SUL REDDITO E SUL PATRIMONIO-

4.419.254,82
0,00

1

392.550.000,00
42.916.644,82

392.550.000,00
19.157.323,64

423.793.613,04
19.146.665,92

T
R
C 424.101.281,60

19.149.143,45
307.668,56
2.477,53

435.466.644,82 411.707.323,64 442.940.278,96 443.250.425,05 310.146,09

0,08
0,01

107,96
99,94 99,96

108,04

0,08107,66107,59

31.551.281,60IMPOSTE E TASSE SULLA PRODUZIONE, SUI CONSUMI 
E SUGLI AFFARI

-

31.543.101,41
-8.180,19

2

2.040.000,00
110.747,00

2.040.000,00
94.460,53

2.521.511,32
6.443,53

T
R
C 2.521.826,32

94.297,80
315,00

87.854,27
2.150.747,00 2.134.460,53 2.527.954,85 2.616.124,12 88.169,27

0,02
93,01

123,60
6,82 99,83

123,62

4,13122,57118,44

481.826,32ALTRE IMPOSTE E TASSE-

481.663,59
-162,73

3

2.618.210.000,00
2.659.484.558,00

2.618.210.000,00
2.598.449.046,84

2.026.164.321,99
846.092.713,78

T
R
C 2.708.373.124,76

2.598.449.046,84
682.208.802,77

1.752.356.333,06
5.277.694.558,00 5.216.659.046,84 2.872.257.035,77 5.306.822.171,60 2.434.565.135,83

26,06
67,44

77,39
32,56 100,00

103,44

46,67101,7355,06

90.163.124,76DEVOLUZIONE DI TRIBUTI ERARIALI IN QUOTA FISSA-

90.163.124,76
0,00

4

40.000.000,00
551.251.675,00

40.000.000,00
551.251.674,62

0,00
14.191.000,00

T
R
C 40.000.000,00

551.251.674,62
40.000.000,00
537.060.674,62

591.251.675,00 591.251.674,62 14.191.000,00 591.251.674,62 577.060.674,62

100,00
97,43

0,00
2,57 100,00

100,00

97,60100,002,40

0,00DEVOLUZIONE DI TRIBUTI ERARIALI IN QUOTA 
VARIABILE

-

0,00
0,00

5

T
R
C 3.103.550.000,00

3.253.763.624,82
3.103.550.000,00
3.168.952.505,63

2.507.648.701,17
879.436.823,23

3.230.165.487,50
3.168.944.162,71

722.516.786,33
2.289.507.339,48

6.357.313.624,82 6.272.502.505,63 3.387.085.524,40 6.399.109.650,21 3.012.024.125,81

TOTALE TITOLO I
-8.342,92

80,80
27,75
54,00

104,08
100,00
102,02

23,28
72,25
48,02126.607.144,58

126.615.487,50

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E 
TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE 
DELL'UNIONE EUROPEA, DELLO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI SOGGETTI

-II

142.212.335,61
77.117.485,98

149.612.856,17
196.389.179,97

34.783.875,30
68.416.485,07

T
R
C 152.629.113,65

196.389.179,96
117.845.238,35
127.972.694,89

219.329.821,59 346.002.036,14 103.200.360,37 349.018.293,61 245.817.933,24

78,77
65,16

23,25
34,84 100,00

102,02

71,05100,8729,83

3.016.257,48CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE 
DALLO STATO

-

3.016.257,47
-0,01

1

56.895.000,00
5.927.150,00

57.895.000,00
12.752.417,66

58.955.616,61
12.544.680,00

T
R
C 59.017.238,41

12.752.417,66
61.621,80
207.737,66

62.822.150,00 70.647.417,66 71.500.296,61 71.769.656,07 269.359,46

0,11
1,63

101,83
98,37 100,00

101,94

0,38101,59101,21

1.122.238,41CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE 
DALLA REGIONE

-

1.122.238,41
0,00

3



% RISCOSSIONI SU 
PREV. FINALI 
COMPETENZA

% RISCOSSIONI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RISCOSSIONI SU 

MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

ACCERTAMENTI SU 
COMPETENZA

ENTRATE 
RIACCERTATE SU  

RESIDUI

TOTALE ENTRATE 
ACCERTATE

% ACCERTAMENTI 
SU PREV. FINALE 

COMPETENZA

% RIACCERTAMENTI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% ENTRATE 

ACCERTATE SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

> O < ACCERTAMENTI 
SU COMPETENZA

> O < ACCERTAMENTI 
SU RESIDUI

> O < ACCERTAMENTI 
TOTALI

RESIDUI FINALI SU 
COMPETENZA

RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI

RESIDUI FINALI 
TOTALI

% RESIDUI FINALI SU 
PREV.FINALI 

COMPETENZA

% RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RESIDUI FINALI 

SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

PREVISIONI INIZIALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
PRESUNTI

MASSA ACQUISIBILE 
INIZIALE

PREVISIONI FINALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
ACCERTATI

RISCOSSIONI SU 
RESIDUI

RISCOSSIONI SU 
COMPETENZA

RISCOSSIONI TOTALI

C

R

T MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE 

T
R
C 199.107.335,61

83.044.635,98
207.507.856,17
209.141.597,63

93.739.491,91
80.961.165,07

211.646.352,06
209.141.597,62

117.906.860,15
128.180.432,55

282.151.971,59 416.649.453,80 174.700.656,98 420.787.949,68 246.087.292,70

TOTALE TITOLO II
-0,01

45,17
38,71
41,93

101,99
100,00
100,99

56,82
61,29
59,064.138.495,88

4.138.495,89

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE-III

12.986.050,00
1.090.000,00

12.986.050,00
2.509.770,23

14.062.887,45
1.438.411,93

T
R
C 16.380.791,87

2.408.730,82
2.317.904,42
970.318,89

14.076.050,00 15.495.820,23 15.501.299,38 18.789.522,69 3.288.223,31

17,85
38,66

108,29
57,31 95,97

126,14

21,22121,26100,04

3.394.741,87CANONI E FITTI-

3.293.702,46
-101.039,41

1

30.097.500,00
30.860.000,00

30.097.500,00
51.266.779,68

11.009.625,28
19.940.512,89

T
R
C 32.219.619,06

51.256.279,81
21.209.993,78
31.315.766,92

60.957.500,00 81.364.279,68 30.950.138,17 83.475.898,87 52.525.760,70

70,47
61,08

36,58
38,90 99,98

107,05

64,56102,6038,04

2.122.119,06PROVENTI PER LA VENDITA DI BENI E PER LE 
PRESTAZIONI DI SERVIZI

-

2.111.619,19
-10.499,87

2

1.725.090,00
246.250,00

1.725.090,00
820.134,37

4.181.169,06
189.051,06

T
R
C 4.302.702,19

812.192,75
121.533,13
623.141,69

1.971.340,00 2.545.224,37 4.370.220,12 5.114.894,94 744.674,82

7,05
75,98

242,37
23,05 99,03

249,42

29,26200,96171,70

2.577.612,19INTERESSI ATTIVI, DIVIDENDI, AVANZI DI GESTIONE E 
ALTRI PROVENTI FINANZIARI

-

2.569.670,57
-7.941,62

3

26.738.294,78
42.453.700,00

26.738.294,78
80.715.164,94

31.880.250,73
31.005.854,48

T
R
C 36.631.840,15

79.649.799,77
4.751.589,42
48.643.945,29

69.191.994,78 107.453.459,72 62.886.105,21 116.281.639,92 53.395.534,71

17,77
60,27

119,23
38,41 98,68

137,00

49,69108,2258,52

9.893.545,37CONCORSI, RIMBORSI E RECUPERI-

8.828.180,20
-1.065.365,17

4

833.525,00
318.000,00

833.525,00
1.491.455,41

815.574,38
64.169,83

T
R
C 1.251.645,36

1.353.823,57
436.070,98

1.289.653,74
1.151.525,00 2.324.980,41 879.744,21 2.605.468,93 1.725.724,72

52,32
86,47

97,85
4,30 90,77

150,16

74,23112,0637,84

418.120,36SANZIONI-

280.488,52
-137.631,84

5

153.750,00
7.000,00

153.750,00
9.625,40

55.819,67
9.625,40

T
R
C 63.115,78

9.625,40
7.296,11

0,00
160.750,00 163.375,40 65.445,07 72.741,18 7.296,11

4,75
0,00

36,31
100,00 100,00

41,05

4,4744,5240,06

-90.634,22PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA-

-90.634,22
0,00

6

T
R
C 72.534.209,78

74.974.950,00
72.534.209,78
136.812.930,03

62.005.326,57
52.647.625,59

90.849.714,41
135.490.452,12

28.844.387,84
82.842.826,53

147.509.159,78 209.347.139,81 114.652.952,16 226.340.166,53 111.687.214,37

TOTALE TITOLO III
-1.322.477,91

85,48
38,48
54,77

125,25
99,03

108,12

39,77
60,55
53,3516.993.026,72

18.315.504,63

ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI DI BENI 
PATRIMONIALI, DA  TRASFERIMENTI IN CONTO 
CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

-IV

6.855.500,00
660.000,00

6.855.500,00
1.560.116,42

4.618.472,23
1.109.160,40

T
R
C 5.532.547,10

1.238.194,28
914.074,87
129.033,88

7.515.500,00 8.415.616,42 5.727.632,63 6.770.741,38 1.043.108,75

13,33
8,27

67,37
71,09 79,37

80,70

12,3980,4568,06

-1.322.952,90ALIENAZIONE DI BENI E DIRITTI PATRIMONIALI, 
AFFRANCAZIONI

-

-1.644.875,04
-321.922,14

1

58.840.000,00
4.900.000,00

58.840.000,00
5.856.668,53

46.317.828,14
4.823.754,73

T
R
C 52.759.432,88

5.856.668,53
6.441.604,74
1.032.913,80

63.740.000,00 64.696.668,53 51.141.582,87 58.616.101,41 7.474.518,54

10,95
17,64

78,72
82,36 100,00

89,67

11,5590,6079,05

-6.080.567,12RISCOSSIONE DI CREDITI-

-6.080.567,12
0,00

2



% RISCOSSIONI SU 
PREV. FINALI 
COMPETENZA

% RISCOSSIONI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RISCOSSIONI SU 

MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

ACCERTAMENTI SU 
COMPETENZA

ENTRATE 
RIACCERTATE SU  

RESIDUI

TOTALE ENTRATE 
ACCERTATE

% ACCERTAMENTI 
SU PREV. FINALE 

COMPETENZA

% RIACCERTAMENTI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% ENTRATE 

ACCERTATE SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

> O < ACCERTAMENTI 
SU COMPETENZA

> O < ACCERTAMENTI 
SU RESIDUI

> O < ACCERTAMENTI 
TOTALI

RESIDUI FINALI SU 
COMPETENZA

RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI

RESIDUI FINALI 
TOTALI

% RESIDUI FINALI SU 
PREV.FINALI 

COMPETENZA

% RESIDUI FINALI SU 
RESIDUI INIZIALI 

ACCERTATI
% RESIDUI FINALI 

SU MASSA 
ACQUISIBILE FINALE

PREVISIONI INIZIALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
PRESUNTI

MASSA ACQUISIBILE 
INIZIALE

PREVISIONI FINALI 
COMPETENZA

RESIDUI INIZIALI 
ACCERTATI

RISCOSSIONI SU 
RESIDUI

RISCOSSIONI SU 
COMPETENZA

RISCOSSIONI TOTALI

C

R

T MASSA ACQUISIBILE 
FINALE

RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE RIASSUNTO ENTRATE PER TITOLI E CATEGORIE 

161.112.954,61
343.627.419,20

189.013.834,82
386.983.103,11

62.701.595,38
131.158.828,36

T
R
C 184.798.504,49

385.752.684,30
122.096.909,11
254.593.855,94

504.740.373,81 575.996.937,93 193.860.423,74 570.551.188,79 376.690.765,05

64,60
65,79

33,17
33,89 99,68

97,77

65,4099,0533,66

-4.215.330,33TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE-

-5.445.749,14
-1.230.418,81

3

T
R
C 226.808.454,61

349.187.419,20
254.709.334,82
394.399.888,06

113.637.895,75
137.091.743,49

243.090.484,47
392.847.547,11

129.452.588,72
255.755.803,62

575.995.873,81 649.109.222,88 250.729.639,24 635.938.031,58 385.208.392,34

TOTALE TITOLO IV
-1.552.340,95

44,61
34,76
38,63

95,44
99,61
97,97

50,82
64,85
59,34-13.171.191,30

-11.618.850,35

ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI, PRESTITI ED 
ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE
-V

10.000.000,00
15.404.418,00

11.610.000,00
12.698.192,70

11.610.000,00
1.301.074,92

T
R
C 11.610.000,00

12.698.192,70
0,00

11.397.117,78
25.404.418,00 24.308.192,70 12.911.074,92 24.308.192,70 11.397.117,78

0,00
89,75

100,00
10,25 100,00

100,00

46,89100,0053,11

0,00ASSUNZIONE DI MUTUI PASSIVI-

0,00
0,00

1

T
R
C 10.000.000,00

15.404.418,00
11.610.000,00
12.698.192,70

11.610.000,00
1.301.074,92

11.610.000,00
12.698.192,70

0,00
11.397.117,78

25.404.418,00 24.308.192,70 12.911.074,92 24.308.192,70 11.397.117,78

TOTALE TITOLO V
0,00

100,00
10,25
53,11

100,00
100,00
100,00

0,00
89,75
46,890,00

0,00

3.766.404.143,003.940.079.847,707.836.916.514,827.653.375.048,00
1.151.438.432,303.922.005.114,053.776.375.048,00
2.788.641.415,403.914.911.400,773.877.000.000,00TOTALE PARTE  I 96,74

29,36
50,28

99,93
98,34

25,51
70,57
48,06

71,23
2.767.683.519,96
998.720.623,04

-2.883.161,79
7.706.483.990,70
3.919.121.952,26
3.787.362.038,44

R
T

C

-130.432.524,12

-127.549.362,33

ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALIPARTE  II - 

960.000.000,00
49.624.952,00

2.107.418.831,73
91.802.211,67

917.086.221,26
38.682.709,54

T
R
C 969.482.600,33

91.775.296,95
52.396.379,07
53.092.587,41

1.009.624.952,00 2.199.221.043,40 955.768.930,80 1.061.257.897,28 105.488.966,48

2,49
57,83

43,52
42,14 99,97

46,00

4,8048,2643,46

-1.137.936.231,40PARTITE DI GIRO-

-1.137.963.146,12
-26.914,72

105.488.966,48955.768.930,802.199.221.043,401.009.624.952,00
38.682.709,5491.802.211,6749.624.952,00
917.086.221,262.107.418.831,73960.000.000,00TOTALE PARTE  II 46,00

42,14
43,46

99,97
48,26

2,49
57,83
4,80

43,52
53.092.587,41
52.396.379,07

-26.914,72
1.061.257.897,28
91.775.296,95
969.482.600,33

R
T

C

-1.137.963.146,12

-1.137.936.231,40

38,5887,3648,7810.036.137.558,22 4.895.848.778,50 8.767.741.887,98 3.871.893.109,488.663.000.000,00T
70,2899,9329,654.013.807.325,72 1.190.121.141,84 4.010.897.249,21

-1.265.485.593,73
2.820.776.107,373.826.000.000,00

C
R

17,4578,9961,536.022.330.232,50 3.705.727.636,66 4.756.844.638,77 1.051.117.002,114.837.000.000,00TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

-1.268.395.670,24
-2.910.076,51


